

Vaellus salpapolulla

Vuorenveikot

Me kerromme miten, meille kävi vaelluksella.

Lähtöpäivä perjantai

Kololla pakattiin rinkat autoihin ja lähdettiin kohti Miehikkälää. Tunnin ajomatkan jälkeen jaettiin yhteiset varusteet ja ruuat rinkkoihin. Kello oli siinä vaiheessa jo aika paljon ja oltiin myöhässä aikataulusta. Käveltiin noin 2 km ensimmäiselle yöpymispaikalle. Aloimme kasaamaan telttaa mikä oli hankalaa koska oli pimeää ja maaperä oli kallioista. 40 min teltan kasauksen jälkeen telta oli valmis kylläkin 30 astetta vinossa. Sen jälkeen syötiin puurot ja paistettiin makkarat ja käytiin nukkumaan.

Lauantaina

Herättiin, syötiin aamupuuro ja aamukaakao, jonka jälkeen pakattiin kamat ja lähdettiin vaeltamaan. Matkalla tutkittiin korsu, korsussa ei ollut mitään ihmeellistä, jotenka lähdettiin kävelemään kohti ruoka paikkaa. Ruuaksi tehtiin sissitonnikalaa ja keitettiin nuudelia sekä suojauduttiin hirvikärpäsiltä. Sitten kun rinkat olivat pakattu, niin lähdimme suunnistamaan metsän läpi. Metsän läpi päästyämme alkoi kunnan rämpiminen. Melkein kaikilla kastui kengät koska maasto oli märkä suota. Sitten seuraavaksi tuli matalaa kasvustoa ja se paikka oli täynnä risuja ja mini kantoja. Selviytymisen jälkeen päästiin tauko paikalle, pidettiin tauko. Tauvon jälkeen käveltiin noin 2 km seuraavalle yöpymispaikalle. Kasattiin teltta tällä kertaa valoisessa ja paremmalla maaperällä. Tehtiin ruoka, jonka jälkeen tehtiin nuotio ja laitettiin kengät sekä sukat kuivumaan nuotion ääreen hetken kuluttua huomattiin, että kenkien pohjat alkoivat sulaa. Otettiin kengät äkkiä pois ja jatkettiin sitten niitten kuivaamista muualla 10 min myöhemmin yks sukka syttyi tuleen, kun se oli vielä kuivamassa. Sen jälkeen paistettiin lettuja trangiolla iltapalaksi ja mentiin nukkumaan.

Sunnuntai

Me heräsimme teltasta, söimme aamupalan ja pakkasimme kamat, sitten sudenpennut tulivat päiväretkä varten ja lähdimme vaeltamaan. Vaelsimme kylläkin eri tahtiin. Taukopaikalla tutkimme taas korsuja. Vihdoin kun olimme maalissa, söimme ja sitten vaellus loppui!

Jutun kirjoittajat Roope Vesterinen & Miika Tielinen